
RELATÓRIO MENSAL DE ATIVIDADES

Mês de Referência: Abril a Julho de 

2024 

Empresas em Recuperação Judicial:

D.P DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA E COSMÉTICOS LTDA;

UBAIA COSMÉTICOS LTDA;

APPG DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS, PERFUMARIA E LOGÍSTICA 

LTDA.

Relatório elaborado por: 

Vivante Gestão e Administração Judicial Ltda

3ª Vara Cível da Comarca de Abreu e Lima/PE

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

A Vivante Gestão e Administração Judicial é uma pessoa jurídica,

integrada por profissionais capacitados, criada com o objetivo de

exercer, com competência, responsabilidade e expertise, as atividades

atribuídas pela Lei 11.101/2005 ao administrador judicial, nos processos de
recuperação de empresas e de falência.



I – ESCLARECIMENTO:

Este relatório mensal de atividade de D.P. DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA DE
COSMÉTICOS LTDA, UBAIA COSMÉTICOS LTDA e APPG DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS,
PERFUMARIA E LOGÍSTICA LTDA visa expor os principais acontecimentos, situação trabalhista,
balanço patrimonial, indicadores gerenciais e a demonstração de resultado da empresa a fim de
auxiliar este MM. Juízo, em conformidade com a Lei 11.101/05, além de oferecer aos stakeholders
uma leitura prática e direta da situação da empresa.

Vale salientar que o presente documento é elaborado com base nas atividades e
documentação apresentada pelas Recuperandas. As informações e documentos apresentados
não são auditados.

II – RELATÓRIO BASE:

Abril a Julho de 2024

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

DOCUMENTOS ANALISADOS

Balanço Patrimonial APPG, DP E UBAIA (Novembro/23 a Dezembro/23)

DRE APPG, DP E UBAIA (Novembro/23 a Dezembro/23)

Extratos bancários APPG, DP E UBAIA (Janeiro/23 a Dezembro/23)

Relatório de contas a receber APPG, DP E UBAIA (Janeiro/23 a Outubro/23)

Relatório de contas a pagar APPG, DP E UBAIA (Janeiro/23 a Outubro/23)

Folha de pagamento APPG, DP E UBAIA (Abril/23 a Dezembro/23)

Relatório de notas fiscais APPG, DP E UBAIA (Janeiro/23 a Dezembro/23)

Relatório de estoque APPG, DP E UBAIA (Janeiro/23 a Outubro/23)

Relatório de Imobilizado APPG, DP E UBAIA (Março/23 a outubro/23)

SERASA (até Janeiro/24)

III – DÚVIDAS E SUGESTÕES:

A Vivante, em cumprimento ao art. 22 da Lei 11.101/2005, que prevê “fornecer, com
presteza, todas as informações solicitadas pelos credores e interessados”, vem informar e
disponibilizar para dúvidas, questionamentos ou sugestões, nossos canais de comunicação.

E-mail: rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br
Telefone: (81) 3231-7665

Sítio eletrônico: www.vivanteaj.com.br

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br
mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/


SUMÁRIO

1. Eventos Relevantes..............................................................................................................................3

2. Informações Financeiras e Operacionais….....................................................................................4

3. Análise da Demonstração de Resultados......................................................................................13

4. Análise do Fluxo de Caixa e Projeções...........................................................................................15

5. Situação Fiscal…….............................................................................................................................15

6. Endividamento Total…………............................................................................................................21

7. Considerações Finais da Administradora Judicial……………………………………………………21

8. Informações Complementares ........................................................................................................25

9. Conclusão……................….................................................................................................................26

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

1. Eventos Relevantes

1.1. Andamento Processual

Abril a Julho de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

2. Informações Financeiras e Operacionais

2.1. Balanço Patrimonial

No balancete Financeiro, foram destacadas, para os últimos 4 meses apresentados, as
categorias de ativo circulante, ativo não circulante, ativo total, passivo circulante, passivo
não circulante, passivo total e patrimônio líquido, fornecendo uma visão abrangente da
saúde financeira da empresa. As análises serão expostas ao fim do relatório.

2.1.1 D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Documentação enviada: novembro/23 e dezembro/23.

BALANÇO PATRIMONIAL - DP DISTRIBUIDORA set./23 out./23 nov./23 dez./23

ATIVO TOTAL R$ 1.027.242 R$ 1.031.016 R$ 1.037.438 R$ 1.075.913

ATIVO CIRCULANTE R$ 1.007.338 R$ 1.011.348 R$ 1.018.005 R$ 1.056.717

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 19.904 R$ 19.668 R$ 19.432 R$ 19.196

PASSIVO R$ 1.618.633 R$ 1.665.117 R$ 1.037.438 R$ 1.075.913

PASSIVO CIRCULANTE R$ 2.588.203 R$ 2.634.688 R$ 2.701.260 R$ 2.779.098

PASSIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.239.589 R$ 1.239.589 R$ 1.230.644 R$ 1.230.644

PATRIMÔNIO LÍQUIDO -R$ 2.062.558 -R$ 2.062.558 -R$ 2.894.466 -R$ 2.933.829

2.1.2 APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

Documentação enviada: novembro/23 e dezembro/23.

BALANÇO PATRIMONIAL - DP DISTRIBUIDORA set./23 out./23 nov./23 dez./23

ATIVO TOTAL R$ 8.166.251 R$ 8.741.101 R$ 9.395.737 R$ 9.934.466

ATIVO CIRCULANTE R$ 8.046.443 R$ 8.621.293 R$ 9.290.913 R$ 9.829.642

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 119.808 R$ 119.808 R$ 104.824 R$ 104.824

PASSIVO -R$ 4.809.045 -R$ 5.025.165 R$ 9.395.737 R$ 9.934.466

PASSIVO CIRCULANTE -R$ 3.193.944 -R$ 3.410.064 R$ 3.602.969 R$ 3.780.801

PASSIVO NÃO CIRCULANTE -R$ 4.454.384 -R$ 4.454.384 R$ 4.454.384 R$ 4.454.384

PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 2.839.283 R$ 2.839.283 R$ 1.338.384 R$ 1.699.281

Abril a Julho de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

2.2. Contas a Receber

2.1.3 Ubaia Cosméticos Ltda

Documentação enviada: novembro/23 e dezembro/23.

BALANÇO PATRIMONIAL - DP DISTRIBUIDORA set./23 out./23 nov./23 dez./23

ATIVO TOTAL R$ 8.091.787 R$ 9.334.451 R$ 10.352.922 R$ 11.153.254

ATIVO CIRCULANTE R$ 8.056.875 R$ 9.294.811 R$ 10.310.496 R$ 11.100.525

ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 34.912 R$ 39.641 R$ 42.426 R$ 52.729

PASSIVO -R$ 7.858.401 -R$ 8.579.123 R$ 10.352.922 R$ 11.153.254

PASSIVO CIRCULANTE -R$ 7.853.756 -R$ 8.574.478 R$ 9.556.291 R$ 10.262.360

PASSIVO NÃO CIRCULANTE -R$ 1.759.335 -R$ 1.759.335 R$ 1.742.848 R$ 1.742.848

PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.754.690 R$ 1.754.690 -R$ 946.217 -R$ 851.953

No contas a receber, foram destacados os valores dos últimos 4 (quatro) meses apresentados
pelas Recuperandas. As análises serão expostas ao fim do relatório.

Documentação enviada: janeiro/23 a outubro/23.

CONTAS A RECEBER - DISTRIBUIDORAS HF

RECUPERANDA jul.-23 ago.-23 set.-23 out.-23

APPG DISTRIBUIDORA R$ 6.145.686,46 R$ 6.012.296,54 R$ 7.445.103,64 R$ 7.995.282,43

DP DISTRIBUIDORA R$ 821.981,68 R$ 841.071,12 R$ 845.119,46 R$ 870.517,51

UBAIA COSMÉTICOS R$ 6.501.652,71 R$ 7.142.541,66 R$ 7.895.371,82 R$ 9.264.628,58

TOTAL GERAL R$ 13.469.320,85 R$ 13.995.909,32 R$ 16.185.594,92 R$ 18.130.428,52

Nos estoques, foram destacados os valores dos últimos 4 (quatro) meses apresentados pelas
Recuperandas. As análises serão expostas ao fim do relatório.

Documentação enviada: janeiro/23 a outubro/23.

2.3. Estoques

Abril a Julho de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

ESTOQUES - DISTRIBUIDORAS HF

RECUPERANDA jul.-23 ago.-23 set.-23 out.-23

APPG DISTRIBUIDORA R$ 597.247 R$ 607.476 R$ 600.390 R$ 625.682

DP DISTRIBUIDORA R$ 6.307 R$ 6.027 R$ 17.715 R$ 7.860

UBAIA COSMÉTICOS R$ 6.288 R$ 15.987 R$ 161.194 R$ 29.386

TOTAL GERAL R$ 609.842 R$ 629.491 R$ 779.299 R$ 662.929

2.4. Investimentos

Não foram apresentadas novas documentações para análise e inclusão neste tópico.

2.5. Imobilizado

Para o imobilizado, foram apresentadas, pelas Recuperandas, listagens dos bens situados no
ativo imobilizado, com valores até outubro de 2023. Dessa forma, a seguir, última posição
apresentada por cada Recuperanda. As análises serão expostas ao fim do relatório.

2.5.1 D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Documentação enviada: março/23 a outubro/23.

IMOBILIZADO - D.P. DISTRIBUIDORA DE PERFUMARIA E COSMÉTICOS LTDA

DATA DA 

COMPRA
NF GRUPO CONTÁBIL DESCRIÇÃO VALOR 

VALOR TOTAL 

DEPRECIADO

VALOR ATUAL 

DA MÁQ./EQUIP. 

ou VEÍCULO

5/15/2015 1.353 COMPUTADORES IMPRESSORA TÉRMICA FISCAL 1.600,00 1.140,00 460,00

8/7/2015 1.690.381 MAQ.E EQUIP CONSERVADOR HORIZ FRICON 1.879,00 1.282,19 596,81

1/27/2016 48185 MAQ.E EQUIP BALANÇA ELETRONICA LS 100 1.228,00 792,06 435,94

1/27/2016 - MAQ.E EQUIP PLATAFORMA INOX 135,00 86,86 48,14

1/27/2016 - MAQ.E EQUIP
BALANÇA ELETRONICA LS 100 

C/PLATAFORMA
1.228,00 792,06 435,94

1/27/2016 - MAQ.E EQUIP PLATAFORMA INOX 135,00 86,86 48,14

3/11/2016 1176 MAQ.E EQUIP ROTULADORA SLEEVE 24.000,00 15.120,00 8.880,00

1/19/2023 194 COMPUTADORES COMPUTADOR 1.267,00 798,00 469,00

TOTAL 31.472,00 20.098,03 11.373,97

Abril a Julho de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

2.5.2 APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

Documentação enviada: maio/23 a outubro/23.

Abril a Julho de 2024

IMOBILIZADO - APPG DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS, PERFUMARIA E LOGÍSTICA

DATA DA 

COMPRA
NF

GRUPO 

CONTÁBIL
DESCRIÇÃO VALOR

VALOR TOTAL 

DEPRECIADO

VALOR ATUAL DA 

MÁQ./EQUIP. ou 

VEÍCULO

7/11/2011 224 MAQ.E EQUIP
MAQUINA REATOR DE 

PROCESSAMENTO -800 LITROS
39.000,00 31.297,50 7.702,50

7/11/2011 - MAQ.E EQUIP TANQUE PULMÃO -120 LITROS 17.370,00 13.939,96 3.430,04

7/11/2011 - MAQ.E EQUIP ENVASADORA MT -HELTIC 66.000,00 52.965,00 13.035,00

7/11/2011 - MAQ.E EQUIP
MAQUINA REATOR FUSOR -

DERRETEDOR 120 LITROS
21.600,00 17.334,00 4.266,00

7/11/2011 - MAQ.E EQUIP TANQUE PULMÃO - 500 LITROS 31.950,00 25.640,41 6.309,59

10/4/2011 304 MAQ.E EQUIP
MAQUINA REATOR DE 

PROCESSAMENTO - 800 LITROS
39.000,00 30.420,00 8.580,00

10/4/2011 - MAQ.E EQUIP TANQUE PULMÃO - 120LITROS 17.370,00 13.549,12 3.820,88

9/1/2020 - CONSÓRCIO
CONSÓRCIO (Várias parcelas paga a 

partir de 01/09/2020)
22.052,07 22.052,07

9/25/2020 - CONSÓRCIO
CONSÓRCIO (Várias parcelas paga a 

partir de 25/09/2020)
31.411,29 - 31.411,29

TOTAL 285.753,36 185.145,99 100.607,37

2.5.3 Ubaia Cosméticos Ltda

Documentação enviada: março/23 a outubro/23.

IMOBILIZADO - UBAIA COSMÉTICOS LTDA

DATA DA 

COMPRA
NF GRUPO CONTÁBIL DESCRIÇÃO VALOR

VALOR TOTAL 

DEPRECIADO

VALOR ATUAL DA 

MÁQ./EQUIP. ou 

VEÍCULO

6/10/2016 7396 MAQ.E EQUIP REFR CONSUL 1P FROST FREE 1.399,00 849,69 549,31

6/17/2016 7418 COMPUT NOTEBOOK 1LENOVO 1.899,00 1.153,44 745,56

10/3/2017 298639 MAQ.E EQUIP SPLIT 2400 1.659,00 808,60 850,40

10/10/2017 299562 MAQ.E EQUIP SPLIT18000 1.465,08 714,35 750,73

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

Com relação aos extratos bancários, serão apresentados os últimos 4 (quatro) meses
enviados pelas Recuperandas. As análises feitas por essa administradora judicial serão
expostas ao fim do relatório.

2.6. Extratos Bancários

2.6.1 D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Documentação enviada: janeiro/23 a dezembro/23.

Abril a Julho de 2024

IMOBILIZADO - UBAIA COSMÉTICOS LTDA

DATA DA 

COMPRA
NF GRUPO CONTÁBIL DESCRIÇÃO VALOR

VALOR TOTAL 

DEPRECIADO

VALOR ATUAL DA 

MÁQ./EQUIP. ou 

VEÍCULO

5/29/2023 952039 COMPUT
NOTEBOOK LENOVO V15 IML 

INTEL CORE I3 10110U 4GB HD 5
2.695,00 20,21 2.674,79

8/24/2023 26593 COMPUT COMPUTADOR 5.062,00 37,97 5.024,03

10/3/2023 11536 COMPUT
SMARTPHONE MOTOROLA MOTO 

G53 5G 128GB XT 2335-1 DUAL
2.398,00 17,99 2.380,01

10/11/2023 26877 COMPUT COMPUTADOR INTEL 2.474,00 18,56 2.455,44

TOTAL 19.051,08 3.546,29 5.570,79

EXTRATOS BANCÁRIOS - APPG DISTRIBUIDORA 

BANCO set/23 out/23 nov/23 dez/23

Banco do Brasil R$ 12,97 R$ 247,43 R$ 51,11 R$ 258,35

Banco do Nordeste Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

Banco Bradesco R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Banco Bradesco - Aplicação Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

CEF R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Banco Santander R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Itaú R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Banco do Nordeste Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

Banco do Nordeste - Aplicação R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

TOTAL CONTA CORRENTE R$ 12,97 R$ 247,43 R$ 51,11 R$ 258,35

TOTAL CONTA APLICAÇÃO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

2.6.2 D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Documentação enviada: janeiro/23 a dezembro/23.

EXTRATOS BANCÁRIOS - DP DISTRIBUIDORA 

BANCO set/23 out/23 nov/23 dez/23

Banco do Brasil R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Banco do Nordeste Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

Banco do Nordeste - Aplicação R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Banco Bradesco -R$ 95,00 R$ 0,49 R$ 0,00 R$ 2,19

Banco Bradesco - Aplicação Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

CEF R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Itaú R$ 0,00 Não apresentou Não apresentou Não apresentou

Itaú - Aplicação Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

Banco Santander R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

TOTAL CONTA CORRENTE -R$ 95,00 R$ 0,49 R$ 0,00 R$ 2,19

TOTAL CONTA APLICAÇÃO R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

2.6.3 Ubaia Cosméticos Ltda

Documentação enviada: janeiro/23 a dezembro/23.

EXTRATOS BANCÁRIOS - UBAIA COSMÉTICOS 

BANCO set/23 out/23 nov/23 dez/23

Banco do Brasil R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 103,63 R$ 154,55

Banco do Brasil - Aplicação Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

Banco do Nordeste Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

Banco do Nordeste - Aplicação R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Banco Bradesco -R$ 95,00 R$ 0,49 R$ 0,00 R$ 0,00

Banco Bradesco - Aplicação Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

CEF R$ 0,00 R$ 75,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Itaú R$ 0,00 R$ 0,00 Não apresentou R$ 0,00

Itaú - Aplicação Não apresentou Não apresentou Não apresentou Não apresentou

Banco Santander R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

2.7. Contas a Pagar

2.8. Situação Trabalhista

Abril a Julho de 2024

No contas a pagar, foram destacados os valores dos últimos 4 (quatro) meses apresentados
pelas Recuperandas. As análises serão expostas ao fim do relatório.

CONTAS A PAGAR - DISTRIBUIDORAS HF

FILIAL jun.-23 jul.-23 ago.-23 set.-23

APPG DISTRIBUIDORA R$ 6.717.780,80 R$ 6.963.134,91 R$ 7.195.622,61 R$ 7.359.190,16

DP DISTRIBUIDORA R$ 3.213.874,67 R$ 3.649.574,38 R$ 3.974.175,27 R$ 4.035.833,28

UBAIA COSMÉTICOS R$ 7.519.567,07 R$ 8.104.307,31 R$ 8.717.971,88 R$ 9.500.328,30

TOTAL GERAL R$ 17.451.222,54 R$ 18.717.016,60 R$ 19.887.769,76 R$ 20.895.351,74

Documentação enviada: janeiro/23 a setembro/23.

Com relação à folha de pagamento e ao relatório de movimentação de colaboradores,
foram destacados os últimos 4 (quatro) meses apresentados pelas Recuperandas. As análises
feitas por essa administradora judicial serão expostas ao fim do relatório.

FOLHA DE PAGAMENTO - DP DISTRIBUIDORA set.-23 out.-23 nov.-23 dez.-23

NÚMERO DE DEMISSÕES - - - -

NÚMERO DE ADMISSÕES - - - -

QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS ATIVOS NA FOLHA SALARIAL 2 2 2 2

VALOR TOTAL DA FOLHA (R$) - BRUTA R$ 10.542,44 R$ 6.061,02 R$ 7.628,86 R$ 6.890,97

VALOR TOTAL DA FOLHA (R$) - LÍQUIDA R$ 4.003,00 R$ 4.809,00 R$ 3.709,00 R$ 5.279,00

VALOR DO PRÓ-LABORE (R$) R$ 1.175,00 R$ 1.175,00 R$ 1.174,00 R$ 1.175,00

PAGAMENTO DA FOLHA SALARIAL EM DIA? Sim Sim Sim Sim

2.8.1 D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Documentação enviada: abril/23 a dezembro/23.

Total conta corrente -R$ 95,00 R$ 75,49 R$ 103,63 R$ 154,55

Total conta aplicação R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

FOLHA DE PAGAMENTO - APPG DISTRIBUIDORA set.-23 out.-23 nov.-23 dez.-23

NÚMERO DE DEMISSÕES - - - -

NÚMERO DE ADMISSÕES - - - -

QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS ATIVOS NA FOLHA SALARIAL 16 16 16 16

VALOR TOTAL DA FOLHA (R$) - BRUTA R$ 23.998,60 R$ 23.460,22 R$ 23.657,69 R$ 23.834,36

VALOR TOTAL DA FOLHA (R$) - LÍQUIDA R$ 19.352,00 R$ 19.448,00 R$ 20.512,00 R$ 20.664,00

VALOR DO PRÓ-LABORE (R$) R$ 1.175,00 R$ 1.175,00 R$ 1.175,00 R$ 1.174,00

PAGAMENTO DA FOLHA SALARIAL EM DIA? Sim Sim Sim Sim

2.8.2 APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

Documentação apresentada: abril/23 a dezembro/23.

2.8.3 Ubaia Cosméticos Ltda

Documentação enviada: abril/23 a dezembro/23.

FOLHA DE PAGAMENTO - UBAIA COSMÉTICOS set.-23 out.-23 nov.-23 dez.-23

NÚMERO DE DEMISSÕES - - - -

NÚMERO DE ADMISSÕES - - - -

QUANTIDADE DE PROFISSIONAIS ATIVOS NA FOLHA SALARIAL 3 3 3 3

VALOR TOTAL DA FOLHA (R$) - BRUTA R$ 9.905,17 R$ 6.601,43 R$ 6.162,37 R$ 6.161,60

VALOR TOTAL DA FOLHA (R$) - LÍQUIDA R$ 4.960,00 R$ 5.683,00 R$ 5.256,00 R$ 5.255,00

VALOR DO PRÓ-LABORE (R$) - - - -

PAGAMENTO DA FOLHA SALARIAL EM DIA? Sim Sim Sim Sim

2.9. Serasa

Para o Serasa, foram destacados os últimos valores apresentados pelas Recuperandas, em
consulta realizada em 30/01//2024. As análises serão expostas ao fim do relatório.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

2.9.1 D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Documentação enviada: até janeiro/24.

CONSULTA AO SERASA - D.P. DISTRIBUIDORA

OCORRÊNCIA QUANTIDADE VALOR DATA DA ÚLTIMA

PENDÊNCIAS E RESTRIÇÕES 

FINANCEIRAS
2 R$ 534.845,51 18/11/2021

2.9.2 APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

Documentação enviada: até janeiro/24.

CONSULTA AO SERASA - APPG DISTRIBUIDORA

OCORRÊNCIA QUANTIDADE VALOR DATA DA ÚLTIMA

PENDÊNCIAS E RESTRIÇÕES 

FINANCEIRAS
4 R$ 3.231.980,22 30/12/2021

2.9.3 Ubaia Cosméticos Ltda

Documentação enviada: até janeiro/24.

CONSULTA AO SERASA - UBAIA COSMÉTICOS 

OCORRÊNCIA QUANTIDADE VALOR DATA DA ÚLTIMA

PENDÊNCIAS E RESTRIÇÕES 

FINANCEIRAS
2 R$ 1.035.273,07 30/12/2021

2.10. Índices de Liquidez

Para os Índices de Liquidez, foram destacadas, os últimos 4 meses apresentados pelas
Recuperandas. Foram calculados os índices de liquidez geral, corrente, seca e imediata.
Pontua-se que, para um resultado satisfatório, o índice deve ser acima ou igual a 1.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

2.10.1 D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

2.10.2 APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

2.10.3 Ubaia Cosméticos Ltda

3. Demonstração de Resultado do Exercício

No demonstrativo de resultado, foram destacadas, para os últimos 4 meses apresentados
pelas Recuperandas, as categorias de receita bruta, custos, despesas e resultado líquido.
Destaca-se que foram apresentadas as demonstrações acumuladas para o período de um
ano, iniciando em janeiro. A análise será apresentada ao final do relatório.

0,27 0,26 0,26 0,27

0,39 0,38 0,38 0,380,38 0,38 0,37 0,38

0,00004 0,00011 0,00004 0,00007

set/23 out/23 nov/23 dez/23

ÍNDICES DE LIQUIDEZ - DP DISTRIBUIDORA 

Liquidez Geral Liquidez Corrente Liquidez Seca Liquidez Imediata

1,05 1,10 1,15 1,19

2,52 2,53 2,58 2,602,51 2,53 2,58 2,60

0,0001 0,0002 0,0002 0,0002

set/23 out/23 nov/23 dez/23

ÍNDICES DE LIQUIDEZ - APPG DISTRIBUIDORA 

Liquidez Geral Liquidez Corrente Liquidez Seca Liquidez Imediata

0,27 0,26 0,26 0,27
0,39 0,38 0,38 0,380,38 0,38 0,37 0,38

0,00004 0,00011 0,00004 0,00007

set/23 out/23 nov/23 dez/23

ÍNDICES DE LIQUIDEZ - DP DISTRIBUIDORA 

Liquidez Geral Liquidez Corrente Liquidez Seca Liquidez Imediata

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

3.1 D.P. Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

Documentação enviada: novembro/23 e dezembro/23.

DRE - DP DISTRIBUIDORA set.-23 out.-23 nov.-23 dez.-23

RECEITA BRUTA R$ 35.031,92 R$ 50.146,69 R$ 36.980,87 R$ 45.897,39

RECEITA LÍQUIDA R$ 26.109,63 R$ 33.640,71 R$ 27.736,85 R$ 33.923,86

CUSTO -R$ 4.733,41 -R$ 11.284,39 -R$ 9.364,21 -R$ 11.181,03

DESPESAS -R$ 69.059,49 -R$ 67.059,01 -R$ 71.681,32 -R$ 65.997,45

OUTRAS RECEITAS R$ 4.154,46 R$ 1.970,23 R$ 2.849,58 R$ 4.937,88

OUTRAS DESPESAS -R$ 798,72 -R$ 1.086,02 -R$ 843,16 -R$ 1.046,46

RESULTADO LÍQUIDO -R$ 44.327,53 -R$ 43.818,48 -R$ 51.300,26 -R$ 39.363,20

3.2 APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

Documentação enviada: novembro/23 e dezembro/23.

DRE - APPG DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS,

PERFUMARIA E LOGÍSTICA LTDA
set.-23 out.-23 nov.-23 dez.-23

RECEITA BRUTA R$ 857.375,56 R$ 810.917,64 R$ 1.008.203,61 R$ 833.830,83

RECEITA LÍQUIDA R$ 737.576,87 R$ 610.500,07 R$ 827.400,71 R$ 662.701,88

CUSTO -R$ 130.735,77 -R$ 39.331,03 -R$ 125.153,20 -R$ 58.708,43

DESPESAS -R$ 242.250,18 -R$ 174.802,94 -R$ 220.529,12 -R$ 218.496,58

OUTRAS RECEITAS -R$ 74,34 -R$ 16.555,33 -R$ 3.246,40 -R$ 2.268,58

OUTRAS DESPESAS -R$ 24.393,29 -R$ 21.081,72 -R$ 28.009,95 -R$ 22.331,60

RESULTADO LÍQUIDO R$ 340.123,29 R$ 358.729,05 R$ 450.462,04 R$ 360.896,69

3.3 Ubaia Cosméticos Ltda

Documentação enviada: novembro/23 e dezembro/23.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

4. Análise do Fluxo de Caixa e Projeções

Não foram apresentadas novas documentações para análise e inclusão neste tópico.

5. Situação Fiscal

As Recuperandas efetuaram o envio de relatório e/ou extratos de débitos fiscais que pudessem

evidenciar sua situação fiscal perante a Fazenda Nacional e Estadual, datados em junho de

2023, conforme Doc. 1. Ademais, visando trazer uma informação mais atual, esta

Administradora Judicial realizou consulta na Fazenda Nacional, Estadual, Municipal e FGTS, para

uma melhor análise, e constatou o que se segue:

5.1. Fazenda Nacional

Ao consultar o site da PGFN, a Vivante informa que não foram encontrados registros de dívida

ativa para nenhuma das três Recuperandas, conforme a seguir:

Abril a Julho de 2024

DRE - UBAIA COSMÉTICOS set.-23 out.-23 nov.-23 dez.-23

RECEITA BRUTA R$ 970.260,46 R$ 1.893.373,30 R$ 1.265.031,50 R$ 1.091.162,32

RECEITA LÍQUIDA R$ 632.627,96 R$ 1.240.526,49 R$ 842.845,00 R$ 712.717,39

CUSTO -R$ 539.307,88 -R$ 646.184,14 -R$ 661.530,56 -R$ 530.271,30

DESPESAS -R$ 84.912,37 -R$ 138.272,36 -R$ 122.431,65 -R$ 137.632,21

OUTRAS RECEITAS R$ 123.207,69 R$ 65.871,99 R$ 87.139,62 R$ 80.878,55

OUTRAS DESPESAS -R$ 27.472,15 R$ 0,00 -R$ 36.838,83 -R$ 31.428,83

RESULTADO LÍQUIDO R$ 104.143,25 R$ 521.941,98 R$ 109.183,58 R$ 94.263,60

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

5.2. Fazenda Estadual

A Vivante realizou consulta no site da Secretaria da Fazenda dos estados de Pernambuco e

Alagoas com o objetivo de analisar a situação fiscal das Recuperandas perante o fisco

estadual, conforme a seguir:

5.2.1. D.P Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos

5.2.2. Ubaia Cosméticos Ltda

Abril a Julho de 2024

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

5.2.3. APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

Abril a Julho de 2024

5.3. Fazenda Municipal 

5.3.1. D.P Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 

stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

5.2.2. Ubaia Cosméticos Ltda

5.2.3. APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

5.4. FGTS

5.4.1. D.P Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

A Vivante reitera que questionou anteriormente acerca da divergência no nome da

Recuperanda, tendo esta pontuado que “Teve uma mudança de razão social há um bom

tempo, o nome correto é DP Distribuidora”.

5.4.2. Ubaia Cosméticos Ltda

5.4.3. APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

5.5. Recolhimento de Tributos 

5.5.1. D.P Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS - D.P. DISTRIBUIDORA

PERÍODO VALOR (R$) 

jan/23 R$ 1.451,58

fev/23 R$ 4.568,87

mar/23 R$ 4.353,56

abr/23 R$ 3.703,29

mai/23 R$ 2.738,95

5.5.2. Ubaia Cosméticos Ltda

RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS - UBAIA COSMÉTICOS

PERÍODO VALOR (R$) 

jan/23 R$ 127.194,89

fev/23 R$ 79.503,48

mar/23 R$ 67.126,89

abr/23 R$ 102.396,46

mai/23 R$ 2.510,79

5.5.3. APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS - APPG DISTRIBUIDORA

PERÍODO VALOR (R$) 

jan/23 R$ 15.745,35

fev/23 R$ 22.608,16

mar/23 R$ 77.736,28

abr/23 R$ 21.260,77

mai/23 R$ 5.897,75

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

6. Endividamento Total - 2° Edital de Credores

CLASSE 2º EDITAL

CLASSE I R$ -

CLASSE II R$ -

CLASSE III R$ 8.616.834,29

CLASSE IV R$ 139.120,63

TOTAL R$ 8.755.954,92

Abril a Julho de 2024

7. Considerações Finais da Administradora Judicial  

- Balanço Patrimonial 

Em análise aos balanços patrimoniais apresentados, a Vivante destacou algumas variações
expressivas, conforme a seguir:

- D.P Distribuidora de Perfumaria e Cosméticos Ltda

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

- Ubaia Cosméticos Ltda

- APPG Distribuidora de Cosméticos, Perfumaria e Logística Ltda

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

- Contas a Receber

Em análise às documentações apresentadas pela Recuperanda APPG Distribuidora, é
possível observar que os valores dos relatórios de contas a receber de janeiro a março/23 e
maio a agosto/23 divergem dos saldos de contas a receber apresentados no balanço
patrimonial. A Vivante pontua que questionou a Recuperanda.

- Estoques

Em análise às documentações apresentadas pela Recuperanda Ubaia Cosméticos, é possível
observar que os valores dos relatórios de contas a receber de março a maio/23 e
setembro/23 divergem dos saldos dos estoques apresentados no balanço patrimonial. A
Vivante pontua que questionou a Recuperanda.

Com relação à APPG, a Vivante destaca, ainda, que, em análise aos balanços
patrimoniais enviados foi possível observar a existência de valores em gestoras de títulos a
receber, conforme a seguir:

Em resposta aos questionamentos apresentados anteriormente por esta auxiliar (Doc. 2), foi
pontuado pelas Recuperandas a gestão de títulos a receber pela LFO Administração de
Recebíveis e JBS Sampa Distribuidora de Cosméticos.

Esta Administradora Judicial pontua que foram solicitados os extratos bancários das duas
gestoras de títulos citadas acima, bem como que foi questionado às Recuperandas
acerca da LBS Distribuidora de Cosméticos Eireli, que não foi mencionada.

Destaca-se que as demais Recuperandas possuem como gestoras de títulos apenas a LFO
Administradora de Recebíveis e a JBS Sampa Distribuidora de Cosméticos Eireli.

- Imobilizado

Em análise, é possível observar que o valor apresentado para o imobilizado da Recuperanda

APPG Distribuidora, de R$ 285.753,36, diverge do saldo apresentado no balanço patrimonial,

em outubro de 2023, conforme a seguir:

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

Na imagem: Parte do ativo não circulante, localizado no balanço patrimonial apresentado para o mês de outubro de 2023.

Em análise, é possível observar que não foram considerados os valores de veículos no 

relatório apresentado. A Vivante pontua que questionou a Recuperanda. 

- Extratos Bancários 

Destaca-se que não foram apresentados todos os extratos bancários de titularidade das
Recuperandas. Sendo assim, inicialmente, a Vivante solicita que sejam apresentados todos os
extratos bancários para análise e inclusão nos relatórios mensais de atividades.

Ademais, pontua-se que, em análise aos extratos apresentados, é possível observar que são
realizadas diversas transações e transferências para a empresa JBS SAMPA DISTRIBUIDORA DE
COSMÉTICOS LTDA, pertencente ao sr. JULIANO BARBOSA SULTANUM, sócio das
Recuperandas UBAIA COSMÉTICOS e DP DISTRIBUIDORA, conforme a seguir:

- Contas a Pagar 

Foram apresentados relatórios de contas a pagar, conforme a seguir:

Em análise, foi possível verificar que, a partir do mês de abril/23, os valores vencidos
ultrapassam o valor do passivo da Recuperação Judicial. A Vivante questionou as
Recuperandas.

Ainda, destaca-se que os valores totais apresentados nos relatórios divergem dos valores de
passivos no balanço patrimonial. A Vivante questionou as Recuperandas.

FILIAL jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23

APPG DISTRIBUIDORA 5.594.022,17R$      5.815.160,76R$      6.085.355,33R$     6.238.483,87R$    6.482.262,63R$      6.717.780,80R$     6.963.134,91R$     7.195.622,61R$       7.359.190,16R$        

DP DISTRIBUIDORA 3.266.820,82R$      3.377.679,52R$      3.378.402,03R$     3.452.768,97R$    3.477.409,52R$      3.213.874,67R$     3.649.574,38R$     3.974.175,27R$       4.035.833,28R$        

UBAIA COSMETICOS 4.802.044,28R$      5.232.627,40R$      5.844.131,76R$     6.313.053,56R$    7.050.843,95R$      7.519.567,07R$     8.104.307,31R$     8.717.971,88R$       9.500.328,30R$        

TOTAL GERAL 13.662.887,27R$   14.425.467,68R$    15.307.889,12R$  16.004.306,40R$  17.010.516,10R$   17.451.222,54R$  18.717.016,60R$  19.887.769,76R$    20.895.351,74R$      

DISTRIBUIDORAS HF - CONTAS A PAGAR

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100Abril a Julho de 2024

Na imagem: Extrato Bancário do Banco Bradesco referente ao período de janeiro/23.

A Vivante questiona a que se referem as transferências, realizadas ao longo de todo o período
apresentado pelas Recuperandas e analisado pela Vivante.

8. Informações Complementares

8.1. Honorários da Administradora Judicial

A Vivante comunica que, por um erro material, foi informado anteriormente que a

Recuperanda estava em dia com os honorários da Administradora Judicial. Contudo, esta

Auxiliar comunica que não foram fixados honorários para pagamento até o presente

momento.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br


Processo NPU: 0049058-66.2022.8.17.2001

Relatório desenvolvido pela Vivante Gestão e Administração Judicial, em conformidade com o artigo 22 da lei 11.101/2005 e para transparência com os 
stakeholders. Qualquer dúvida ou questionamento entre em contato através do e-mail rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Processo NPU: 0002433-65.2022.8.17.2100

8.2. Questionamentos realizados em relatórios anteriores

A Vivante pontua que foram apresentados esclarecimentos, por parte das Recuperandas,
acerca dos questionamentos que estavam em pendência, conforme Doc. 2

8.3. Pendências de documentação

Destaca-se que constam documentações em pendência de envio, conforme doc. 3.

8.4. Reuniões Mensais

Destaca-se que foram realizadas reuniões mensais nos meses de abril a julho de 2024,
conforme doc. 4.

.

Análise realizada baseada nas informações apresentadas pelas Recuperandas e nas atividades
realizadas pela Administradora Judicial no exercício do meses de abril a julho de 2024, em que
o Administrador Judicial assina o presente documento.

9. Conclusão

Abril a Julho de 2024

Vivante Gestão e Administração Judicial LTDA
CNPJ: 22.122.090/0001-26

Site: www.vivanteaj.com.br

E-mail: rjdpdistribuidora@vivanteaj.com.br

Telefone: (81) 3231-7665

Recife-PE - Praça Dr. Fernando Figueira, nº 30, Empresarial Cervantes, 6º
andar, Ilha do Leite, CEP 50.070-440.

São Paulo-SP - Av. Pres. Juscelino Kubistchek 2041 – 5o andar, Vila

Olímpia. Complexo JK, Torre B, São Paulo/SP, CEP: 04543-011.

Fortaleza-CE – Av. Dom Luís, no 807, Etevaldo Nogueira Business, 21º

andar, Meireles, CEP: 60.160-230.

Natal-RN – Rua Raimundo Chaves, no 2182, Empresarial Candelária,

sala, 501, Candelária, CEP: 59.064-390.

Maceió-AL – Av. Fernandes Lima, no 8, Ed. Centenário Office, Farol, CEP

57051-000.

mailto:rjrlg@vivanteaj.com.br
http://www.vivanteaj.com.br/
mailto:contato@vivanteaj.com.br

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26

